<?

\ cr

j^-í^ i- Q

CY!£.ÍV

n°

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Processo (S) N.o 56M-/89. JEm. 2i.._ /_ 09 1 89.

Procedência:

MESA DIRETORA

Assunto:

D I STRI BUI ÇÃO

FIXA DIJÍRIA DO PREFEITO MUNICIPAL

DE LINHARES,ES., E DÂ'OUTRAS PROVlt)âNG-I-A-

DÊNCIAS".
;S

Autuado aos vinte e cinco dias dn

ovecentos

e^oitenta e nove.

--

'ü -Cr it -Ct

Câmara OflmidpaL de Í2,inl}areó
■PALACIO legislativo ANTENOR ELIAS"

DECRETO LEGISLATIVO Ma65/89.

"FIXA DliÍRÍA DO PREFEITO MUNICIPAL DE LIM-IARES
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, E DÃ OUTRAS PROVI -

DâNGIAS"6

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares,
Estado do Espirito Santo, no Uso de suas atribuições legais Decreta;

Arta 1-^, - Fica fixado em 1,^ (huni e meio) SM-Salário Mínimo, o va
lor das diárias do Sr» Prefeito Municipal de Linhares ,
quando se deslocar para fora do Município e dentro do E^
tado, a serviço dd Prefeitura Municipal ou participàr de
Congressos,

Art. 22, "Fica fixado em 03 (três) SM-Salário Minimos, o valor das
diárias do Sr, Prefeito Municipal de Linhares, quando se
deslocar para fora do Estado, a serviço da Prefeitura Mu
nicipal ou participar de Congressos,

Art, 3-« " Este Decreto Legis3.ativo entrara' em vigor na data de sua
publicação cora efeitos retroativos a 12 de agosto de
1,989» revogando-se .as diposições em contrário e o dia -
posto no Decreto Legislativo n2039/89.

!

Sala das Sessões da câmara Municicpal de Linha;
res, Estado do Espirito Santo, ^.os dois dias do mes de outubro de
mil .novecentos e oitenta e nove.

Robert dardo de Mendonça
- iPresidente -

Kna Auguito C.Imoii, I1I7 . Tel.i 164-0265/264-^58 - CEP.i 29,900 - Linhares - Espirito Santo

Câmara OflunicipaL de (Zirílyareó
•PALACIO LEGISLATIVO ANTENOR ELIAS"

DECRETO LEGISLATIVO !fõ6g/89.
'i

(■ , . "FIXA diíCria do prefeito municipal de linhares
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, E DiC OUTRAS PROVI -
DÊNCIAS".

O Presidente da Gamara Municipal de Linhares,
Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais Decreta:

Art, ISi, - Fica fixado em 1,^ (hum e meio) SM-Salário Mínimo, o va
lor das diárias do Sr, Prefeito Municipal de Linhares ,
quando se deslocar para fora do Município e dentro do
tado, a serviço da Prefeitura Municipal ou participar de
Congressos,

Art, 22, - Fica fixado em 03 (três) SM-Salário Miniraos, o valor das
;diárias do Sr, Prefeito Mimicipal de Linhares, quando se

, ' deslocar pard fora do Estado, a serviço da Prefeitura Mu
, nicipal ou participar de Congressos,

Art, 32,:- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na dab,.'. de sua
publicasjão com efeitos retroativos a 12 de agosto de

.  1,989s revogando-se as diposições em contr'rio e o dis -
/  i303to no Decreto Legislativo n2039/89.

/
/
/  I

dala das oessões da Gamara HunicS;pal ae Linh^
rea/fj Est;do do Espirito Janto, aos dois dias do mês de ojbubro dehiyl .'novocentos e oitenta e nove,
/

Roberto/Rí^rdo de Mendonça
- Presidente -

Rn, Calj^on, 1117 . Tel.i a64-01W/261>n58 - CBP.i 29.900 • Linhares - Eepfrito Santo

'Cl U -ü -ir

^194 " PALÁCIO LEGISLATIVO ANTENOR ELIAS "

■ PRO-JETO' DE DECRETO' ■LEBTSLATI'VO

s a

5.>

" FIXA diAria do prefeito mundci

■  PAL DE LINEARES/ES. , E DÁ OU—
■ TRAS PROVIDÊNCIAS "

ArtÇ 1? - Fica fixado em 03 (tres ) SM-Salã

rio Mínimo, o valor das diárias do Senhor Prefeito Municipal /
quando se deslocar para fora do Municipio e dentro do Estado /
a serviço da Prefeitura ou Congressos.

Art? 29 - Fica fixado em 06 ( seis ) SM-Sala

rios Mínimos, o valor da diária do Senhor Prefeito Municipal /
quando se deslocar para fora do Estado, a serviço da Prefeitura
MUnicipal ou participar de Congressos.

§ Único r A comprovação da despesa será atra
vês de boletins de diárias.

Art? 3? - Este Decreto Legislativo entrará /
em vigor na data de sua publicação com efeitos retorativos a
1? de agosto de 1.989, revogando-se as disposições em contra
rio e o disposto no Decreto Legislativo n? 039/89.

Plenário "Joaquim Calmon", 25 de setembro de 1.989

RO BERTÚ ' MENONÇA
Preãfdente da Câmara Municipal de
Linhares

PEDRO MIGUEL MIRANDA RANGEL

Vice-Presidente

JoS:N5~feAGÍ*Loféí
Secretário

ilnion.1117 - TeL: 264 0363 / 264 3858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

tf -CT a -ít

Câmara OflmidpaL de Qinl^areó
"PALACIO legislativo ANTENOR ELIAS"

•EHENDA -N'?- -Ql' ̂ 0' PRO-JETQ- DE' DECRETQ- -LEGTSLATrVQ- -N-Q'- E-B^y-S 9

VEREAD-OR:' •JOCENY 'BRAGA EOPES

" DA NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 19 e 29

DO DECRETO LEGISLATIVO. N9 5 64/8 9 E

dA outras providencias "

Art9 19 - Os Artigos 19 e 29 do Decreto Legislativo

n9 564/89 terão a seguinte redação.

■ AiptV T9 - Fica fixado em 1,5 ( Lum e meio ) SM-Sala

rio Mínimo, o valor das diárias do Sr. Prefeito Municipal de

Linhares, quando se deslocar para fora do Municipio e dentro/

do Estado, a serviço da Prefeitura Municipal ou participar de

Congressos.

Ar""t9' 29 T Fica fixado em 0 3 ( tres ) SM-Salários Mí

nimos, o valor das diárias do Sr, Prefeito Municipal de Linha

res quando se deslocar para fora .do Estado, a serviço da Pre

feitura Municipal ou participar de Congressos.

Art9 29 - Esta Emenda entrará em vigor na data de sua

publicação, retoragindo seus efeitos a 19 de agosto de 1.989,

revogando-se o disposto no Decreto Legislativo n9 039/89.

Plenário "Joaquim Calmorí", 02 de outubro de 1.989.

Joceny Braga Lope

Vereador"PTE V

o-

gggto Calmon* 1117 - Tel.i 264'03(S3/264"8858 • CEP«| 29.900 - Linhares • Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: FINANÇAS

A COMISSÃO DE FINANÇAS reunida co todos '

seus MEMBROS e de Parecer FAvorãvel ao Pro-jeto de //

Decreto Legislativo n9 56^/89 que " FIXA DIARIA PARA

O PREFITO municipal E da outras providencias oorn ^

emenda nÇ 01 apresentada ao Projeto., tudo de conformidade

com o Parecer da Comissão-de Justiça. :-'XV-X:".ai>.x7-x-.-xtx..-x??x

X.;,XfrX.:x .'1? .X.X.X.X.X.X.X.X'.. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Era o que tínhamos a^opinar.

Sala das Sessões. 02 de outubro _de 19r9

Presidente:
IS:*

Relator :

Membro: JjÉÀ/} c[c

d  \ n-1 iiiT . fiíiA.MCt I ntZA.vQRa _ r>i?D . 9Qonn _ r ivTTADPQ - i7Gpfi>TTn .Câwrn

•Cl •Cr ü "íT
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE:
JUSTIÇA

A COMISSAO DE JUSTIÇA reunida com todos

seus Membros é de PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Decre

to Legislativo que "FIXA DIÁRIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE

LINHARES/ES., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS", com a Emenda n?

01 apresentada ao Projeto, por^sér eonstltuciónal-ív^tudo

de conformidade com o Parecer da Consultoria Jurídica /

desta Casa- de Leis.-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-X

Era o que tínhamos a opinar.

02

Sala das Sessões, de

Presidente:

Relator ̂

Membro :

outubro
de 19

Rua Augusto Calmou, 1117 - Tel.i 2M-026S I 264-8868 - Ç£P.. «««gp - ITMíia^s -

tfHPi

Câmara Oflunidpal de Qinl^areó
"PALACIO LEGISLATIVO ANTENOR ELiAS"

EEENDA N9 01 AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 56U/89

VEREADOR; JOCENY BRAGA LOPES

" DA NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 19 e 29

DO DECRETO LEGISLATIVO N9 564/89 E

DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS "

. ArtV 19 - Os'Artigos 19 e 29 do Decreto Legislativo

n9 564/89 terão a segyiÉte, redação.

Art9 19^ - Fica fixado em 1,5 ( hum e meio ) SM-Salã

rio Mínimo, o valor das diãrias do Sr. Prefeito Municipal de

Lénhares, quando se deslocar para fora do Muhicipio e dentro/

do Estado", a serviço da Prefeitura Municipal ou participaíp de

Congressos.' " ■ - .

Art9 29 T Fica fixado em '03 ( tres' ) SM-Salârios M^

nimos, o, valor das diãrias do Sr. Prefeito Municipal de- Linha;

res quando se deslocar para fora do Estado, a serviço da Pre--

féitura Municipal ou participar de Congressos.

Art9, ,29 - Esta Emenda entrara em vigor na data de sua

publicação, retoragindo seus efeitos a 19 de agosto de 1. 989, •

revogando-se o disposto no Decreto Legislativo n9. 039/89.- ■ -

Plenário "Joaquim Calm.on", 02 de outubro de 1.989.

Joceny Braga Lopes

Vereador-PTB

/

Sua Anguito Calmon, 1117. . Tél.i 164-0^/264jllH • !

^ ir it -ü

1943i^BOO

O

o

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: JUSTIÇA

A COMISSÃO DE JUSTIÇA reunida com todos •

seus MEMBROS e de PARECER FAVORAVEL ao Projeto de Decreto

Legislativo que " FIXA D.IÃRIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE /

LINHARES/ES., E DA OUTP.AS PROVIDENCIAS " por ser CONSTI

TUCIONAL, tudo de conformidade com o PARECER DA consultori

Jurídica desta Casa de Leis. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões.25 de setembr

Presidente:

de 19 89

Relator

Membro
77

Rua Augusto Calmoui 1117 - Tel.i